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Podczas sympozjum Surface Navy Association 2026 Amerykanie ujawnili więcej
informacji na temat programu nowych fregat FF(X). Jest on odpowiedzią na fiasko
programu fregat typu Constellation, który zarzucono w listopadzie 2025 z powodu
opóźnień i wzrostu kosztów. FF(X) mają być oparte o duże okręty patrolowe typu
Legend, od lat używane przez US Coast Guard.

 

Według informacji z SNA 2026,
Amerykanie zamierzają zbudować 50-
65 fregat FF(X) / Ilustracja: US Navy

Jak podano na SNA 2026,
jednostki patrolowe
zaadaptowane do roli fregat
będą miały ok. 128 m
długości, ok. 16,5 m
szerokości i wyporność 4750
t. Mają rozwijać prędkość
maksymalną do 28 w.
Spodziewany zasięg to

12000 Mm przy autonomiczności 60 dni. Załogę ma stanowić 148 oficerów i
marynarzy.

Uzbrojenie okrętów stanowić ma armata morska kal. 57 mm, moduł uzbrojenia z 30-
mm armatą automatyczną i uzbrojenie rakietowe. Ma się ono składać z wyrzutnie
kierowanych pocisków rakietowych: 16 pokpr NSM lub 48 ppk Hellfire do zwalczania
bezzałogowców. Ich wyrzutnie przewidziano na rufie okrętu, tuż za pokładem
lotniczym. Tam też mogą być stosowane skonteneryzowane ładunki ze
specjalistycznym wyposażeniem / uzbrojeniem. Przeciwlotnicze uzbrojenie defensywne
ma obejmować jedną 21-komorową wyrzutnię rakietowego systemu obrony
bezpośredniej Mk 49 RAM.

Głównym sensorem fregat powinna być stacja radiolokacyjna AN/SPS-77. Na
prezentowanych wizualizacjach brak gruszki dziobowej i innych wystających
elementów na kadłubie, co wskazuje, że fregaty nie będą wyposażone w kadłubowe
sonary. FF(X) będą natomiast wyposażone w system walki elektronicznej AN/ALQ-
32(V)6 i wyrzutnie celów pozornych Nulka. Okręty będą miały również pokład lotniczy i
hangar, umożliwiające operowanie i bazowanie bezzałogowego statku latającego lub
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załogowego śmigłowca.

Rolą FF(X) będzie uzupełnienie większych okrętów bojowych, takich jak niszczyciele i
planowane pancerniki. Ich zadaniem będzie operowanie na mniej zagrożonych
akwenach, w tym eskortowanie jednostek, przechwytywanie jednostek, zwalczanie
bezzałogowców i zwalczanie celów nawodnych. Kierowanie fregat do np. operacji
antynarkotykowych ma uzasadniać ich mocno ograniczone możliwości bojowe,
klasyfikujące je bliżej korwet. Według informacji z SNA 2026, Amerykanie zamierzają
zbudować 50-65 takich okrętów.

Obecnie prezentowana konfiguracja FF(X) nie musi być ostateczna. Okręty mają być
zamawiane w transzach, które mogą się od siebie istotnie różnić. Nie wyklucza się
dozbrojenia okrętów, w tym wyposażenia ich w wyrzutnie pionowe dla pocisków
rakietowych.
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